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1. Gjeni anëtarin e 6-të të progresionit te numrave: 3, 5, 7,……

2. Sa trekëndësha janë në figurë:

3. Një banjo ka 2 dritare. Që të dyja janë të gjëra 0,90 metra ndërsa të larta 1,35
metra. Nëse dëshirojmë t’ua ndërrojmë xhamat këtyre dritareve dhe çmimi për 
m 2 është 20 eur: Sa do të kushtojë ndërrimi i te dy xhamave?

4. Një kopsht zoologjik ka luanë, tigra dhe zebra. 15% e shtazëve janë luanë dhe
3/5 e shtazëve
janë zebra. Nëse në kopsht janë gjithësej 160 shtazë, sa luanë gjenden aty?
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5. Çka ndodhë me drejtkëndëshin nëse atij ia zgjasim dy brinjët më të vogla
përballë njëra
tjetrës, ashtu që:
a) t’i ketë të barabarta? _________________________
b) t’i ketë më të gjata se brinjët fqinje?______________________

6. Për çka shërbejnë thyesat në jetën praktike?

7. Çfarë është probabiliteti që në një zare me 6 faqe, te bjere 5-shja?

8. Nëse në parking janë parkuar tre automjete të zeza dhe dy te kuqe, sa prej
këtyre automjeteve janë të zeza?

9. Gjeni vleren e x -it nëse: 4  + 4  = 4 

10. Sa numra 2 shifrorë mund të formohen prej numrave 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6, pa u
përsëritur numrat?
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